
226 ISSN 1677-7069 3 Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200226

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 19/04/2017, às 09:00 horas, em sua sede, atender
despesas com contratação de empresa para construção de rede de
macrodenagem pluvial, urbanização e muro para fechamento do
terreno defronte ao IFBA, para construção de escola.. Edital na sede
da Prefeitura Municipal de Brumado. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077 3441- 8781. O
Edital pode ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 14 de março de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto: Registo de preços para
eventuais aquisições de materiais cirúrgico/instrumental e diversos e
equipamentos permanentes, destinados a manutenção das atividades e
dos programas desenvolvidos pelo Fundo de Saúde, do Município de
Caém.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 14 de março de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 14h00min, Objeto: Registo de preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais elétricos, para manutenção geral da
iluminação pública do município de Caém.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça
Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém -
Bahia, fone 074 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 1º de março de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Pregoeiro/Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

OBJETO: Contratação de prestação de serviço de serralheria, tornearia
mecânica, funilaria e soldas em geral, para atender as diversas secretarias
deste Munícipio. DATA: 14/03/2018. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
01/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-SRP

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e
serviços mecânicos (mão de obra) destinados à manutenção de ar
condicionado dos veículos leves e pesados, da frota deste Município.
DATA: 15/03/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
Por Lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 1º de março de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em
14/03/2018 às 9h, em sua sede para aquisição de peças, pneus e
câmaras de ar para atender as necessidades da frota da Prefeitura
Municipal de Candiba. O Edital completo ficará disponível para
consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações
através do E-mail:candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77)
3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba - BA, 1º de março de 2018.
THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Aquisição de peixes e Kit Alimentos, p/ distribuição às
famílias carentes deste Município, quando da comemoração da
Semana Santa, certame: 15.03.2018 às 09h00min, Av. Pres.Costa e
Silva n° 501 - Célio Alves. Edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 1º de março de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de papelaria e
armarinho, bem como produtos eletrônicos para ações do projeto de
trabalho social/PTS CT 0445178-58- Programa Moradia
Digna.Abertura dia: 19/03/2018, às 14h30min.

Capela do Alto Alegre-BA, 28 de fevereiro de 2018.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Torna pública no dia 13/03/2018, às 09h:30min, horário
local, objetivando à contratação de empresa especializada no
fornecimento de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, para
atender as demandas das diversas secretarias deste Município de
Catolândia, estado da Bahia, conforme exigências do ANEXO I do
Edital Pregão Presencial nº 006/2018. As demais informações
contidas no Edital, disponível no Setor de Licitação na sede do Poder
Executivo, das 08:00hs às 12:00hs.

Catolândia-BA, 1º de março de 2018.
DILZA MOREIRA PIRES.
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Abertura. Pa Nº035/2018- Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Aquisição De Equipamentos Médico-Hospitalar Destinado À Unidade
De Pronto Atendimento-Upa. Abertura: 15/03/2018 às 08:30 hs.
Edital/Informações: sala da CEL. Fone: (71) 3641-2185.

Catu-BA,1º de março de 2018.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2018

PA 31/18-Objeto: aquisição de peças de reposição de motos de várias
marcas. Dia 14/03/18 às 9h. Edital no
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação -
arquivos de licitação - avisos/editais 2018, ou na CPL, E. Theognes

Antonio Calixto, s/n, tel 75 32621328, de 8 as 12h.

Conceição do Coité-BA, 28 de fevereiro de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP nº 9/2018-PA 20/2018, tipo menor preço lote
único (maior percentual de desconto), cujo objeto é o registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
de pesquisa de preços, reservas, emissões, marcações, remarcações,
endossos e fornecimentos de passagens aéreas nacionais, para atender às
necessidades de deslocamentos dos agentes políticos e servidores da
Prefeitura Municipal de Condeúba, quando em serviço, treinamentos,
reuniões ou em missão representativa a Órgãos superiores em outros
Municípios e Estados, a se realizar no dia 14.03.2018 às 09:30 hs, na
Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/BA. O Edital
encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2018

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93
e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 10/2018-PA 21/2018, tipo
menor preço por item único (maior percentual de desconto), cujo
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
GLP - Gás Liquefeito de Petróleo 13 kg para atendimento das
necessidades das Secretarias Municipais, a se realizar no dia
14.03.2018 às 13:30 hs, na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho,
nº 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta
Prefeitura ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 1º de março de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

AV I S O

No 1º Termo Aditivo Ao Edital de Credenciamento nº
001/2017-referente o credenciamento de pessoas físicas
compreendendo as especialidades de psiquiatria, clínica geral,
enfermagem, psicologia, assistência social, nutrição, fisioterapia,
educação física, farmácia e odontologia, conforme as necessidades da
administração municipal, abrangendo as especialidades atendidas
pelas unidades e aquelas que, durante a vigência do credenciamento,
vierem a integrar os serviços disponibilizados pelo Município. A
Comissão de Licitação, torna público, para quem possa interessar, a
alteração no item 6 do Anexo I (Termo de Referência) do
supramencionado Edital, com acréscimos de vagas para Enfermagem
PSF e Odontólogo e incorporação de novas funções de Nutricionista
- Politicas de Alimentação e nutrição na Atenção Básica e
Enfermagem - Triagem e Comissão de Controle de Infecção
Hospitalar e Núcleo de Segurança do Paciente. Para maiores
informações entrar em contato com a CPL, localizada a Praça Jovino
Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro, no Município de Condeúba,
de Segunda-feira a Sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas ou através
do e-mail: licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br.

Condeúba - BA, 28 de fevereiro de 2018.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO

N A S C I M E N TO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural para atender aos alunos da Rede
Municipal de Ensino do município de Dom Basílio-BA. Abertura:
19.03.2018, às 14:00h. Os interessados poderão adquirir o Edital
completo junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Dom
Basílio, a qual estará habilitada a prestar os esclarecimentos
necessários.

FABÍOLA RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 21/2018

O Pregoeiro da PM realizará na sede o Pregão Presencial n°
PP021/2018, 14/03/2018 às 09h, Registro de Preços para Contratação de
Empresa para Locação de Veículo para Transporte de Pacientes em
Tratamento de Hemodiálise, Consultas e Exames, Fora do Município e
Movimentação Interna do Fundo Municipal de Saúde;

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-12/2018
2° Chamada

Pregão Presencial n° PP012/2018, 14/03/2018 às 14h, Prestação de
Serviços de Mão de Obra Mecânica, Chaparia e Pintura, nos caminhões,
ônibus e automóveis para atender as necessidades da frota pertencente ao
município de Dom Basílio - BA;

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-22/2018

Pregão Presencial n° PP022/2018, 15/03/2018 às 09h, Aquisição de
Materiais de Construção, Reparos Elétricos e Hidráulicos, para Reforma
em geral;

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-23/2018

Pregão Presencial n° PP023/2018, 16/03/2018 às 09h, Contratação de
empresa especializada em tecnologia da informação para a implantação
de Sistema Integrado de Gestão Administrativa e Pedagógica para a
Secretaria Municipal de Educação de Dom Basílio - BA;

Divulgação dos demais atos do certame e edital serão
disponibilizados no endereço eletrônico:
www.dombasilio.ba.io.org.br/diariooficial. t: (77) 3448-2121 ou (77)
3 4 4 8 - 2 11 4 .

ANDRÉ RODRIGUES LIMA.
Pregoeiro


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-02T04:33:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




